Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes.

Programa de Pós-Graduação em Filosofia.

Av. Colombo, 5.790 / Bloco H-35 sala 003 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR.
Fones: (44) 3011-8983

 e-mail: sec-pgf@uem.br - www.pgf.uem.br

EDITAL Nº 013/2023-PGF

CERTIDÃO

Certifico que o presente edital foi afixado no quadro de

avisos do PGF, e publicado no site

http://www.pgf.uem.br, no dia 20/10/2023.

Rosangela Scoaris

Secretária

O professor Dr. Paulo Ricardo Matines,

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

Filosofia, nível Mestrado, da Universidade Estadual

de Maringá, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Edital Nº 012/2023-PGF;

 TORNA PÚBLICO:

Artigo 1º. Os resultados da análise do projeto de pesquisa e do currículo dos

candidatos inscritos no Processo Seletivo no Programa de Desenvolvimento da Pós-

Graduação (PDPG) Pós-Doutorado Estratégico – PDPG/CAPES, conforme segue abaixo

em ordem alfabética:

Candidatos aprovados:

Henrique Franco Morita

Julio Tomé

Tácio Sales Carvalho

William Davidans Sversutti

PUBLIQUE-SE

Maringá, 20 de outubro de 2023.

Prof. Dr. Paulo Ricardo Martines

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Filosofia